

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Cateringdiensten en werk café gemeente Middelburg  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Middelburg  
**Referentie:** -  
**Toelichting:** -

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 55      **Onderwerp:** Overnamelijst nav vraag 4, 5 en 6 NVI1

**Vraag:**  
Is het mogelijk om een recentere overnamelijst ter beschikking te stellen?

**Antwoord:**  
Zie antwoord vraag 57.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 2

**Beantwoord op:**  
16 apr 2026

**Percelen:**  
P1 Cateringdiensten en werk café gemeente Middelburg

**Ref.nr.** 56      **Onderwerp:** NVI antwoord 15

**Vraag:**  
Wij hebben het documnet Kaders transitie van bedrijfsrestaurant naar werkcafé niet aangetroffen. Kunt u dit document alsnog ter beschikking stellen?

**Antwoord:**  
Dit document is op 30 maart geplaatst in de map Nota van inlichtingen.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

2 apr 2026

**Percelen:**

P1 Cateringdiensten en werk café gemeente Middelburg

**Ref.nr.**

57

**Onderwerp:**

Bijlage 9 Catering Personeel

**Vraag:**

Wij constateren dat de huidige overnamelijst mogelijk niet volledig aansluit bij de actuele situatie en onvoldoende inzicht biedt in de personeelsopbouw. Kunt u een geactualiseerde overnamelijst (bijlage 9) verstrekken met daarin per medewerker de loonschaal, het onderscheid cao deel A of B en het bruto uurloon conform de cao per 1 januari 2026?

**Antwoord:**

De nieuwe Veneca-lijst versie 2 (bijlage 9) wordt toegevoegd aan de map Aanbestedingsdocumenten. Toelichting daarbij: #Medewerker 1012251 zal uit dienst treden per 30-04-2026 vanwege een opzegging. Hiervoor staat een vacature uit voor dezelfde functie en contracturen.

#Voor medewerker 1036522 geldt een no-risk polis. Daarnaast maakt medewerker momenteel gebruik van betaald ouderschapsverlof.

#Medewerker 856901 maakt gebruik van een lease-fiets regeling vanuit Appèl, die loopt tot 31-01-2027. Het onderdeel Basis personeelskosten op tab 4 van het Prijzenblad is obv de nieuwe Venecalijs aangepast. Het nieuwe Prijzenblad versie 2 (bijlage 1) wordt toegevoegd aan de map Aanbestedingsdocumenten.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

16 apr 2026

**Percelen:**

P1 Cateringdiensten en werk café gemeente Middelburg

**Ref.nr.**

58

**Onderwerp:**

Kwaliteitscriterium K1

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat de taakstellende begroting uitsluitend van toepassing is op personeelskosten en dus niet voor de algemene (overhead)kosten?

**Antwoord:**

Het plafondbedrag geldt enkel voor de totale personeelskosten. De algemene kosten dienen verwerkt te zijn in het Prijzenblad en zijn ook taakstellend.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

16 apr 2026

**Percelen:**

P1 Cateringdiensten en werk café gemeente Middelburg

**Ref.nr.**  
59**Onderwerp:**

Kwaliteitscriterium K1

**Vraag:**

Kunt u toelichten hoe wordt geborgd dat de elementen binnen K1 niet (direct of indirect) als prijselement worden meegenomen in het kwaliteitsdeel van de beoordeling en dat een duidelijke scheiding bestaat tussen kwaliteit en prijs?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst borgt een duidelijke en strikte scheiding tussen kwaliteit en prijs binnen de beoordeling. Voor K1 wordt dit afgebakend op de inhoud. Binnen gunningscriterium K1 worden uitsluitend kwalitatieve aspecten beoordeeld die betrekking hebben op de inhoudelijke aanpak, visie, organisatie en borging van de dienstverlening. In de uitvraag is expliciet vastgelegd dat inschrijvers géén prijzen, kosten, tarieven, budgetindicaties of financiële aannames opnemen in het kwaliteitsdeel. Dit dient verwerkt te zijn in het Prijzenblad. Eventuele verwijzingen naar middelen, inzet of oplossingen dienen uitsluitend beschrijvend en kwalitatief van aard te zijn.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

16 apr 2026

**Percelen:**

P1 Cateringdiensten en werk café gemeente Middelburg

**Ref.nr.**  
60**Onderwerp:**

Kwaliteitscriterium K1

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat de beoordeling binnen K1 uitsluitend betrekking heeft op de voorgestelde

aanpak, onderbouwing en beheersmaatregelen, en niet op concrete financiële uitkomsten zoals bedragen of percentages?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 59.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

16 apr 2026

**Percelen:**

P1 Cateringdiensten en werk café gemeente Middelburg

Ref.nr.  
61

**Onderwerp:**

Kwaliteitscriterium K1

**Vraag:**

Binnen K1 wordt gevraagd naar kostenstabiliteit, besparingsscenario's en de omgang met indexaties groter dan 5%. Kunt u toelichten hoe deze onderdelen binnen dit criterium worden beoordeeld en of de beoordeling ziet op de kwaliteit van de aanpak dan wel op de inhoudelijke uitwerking van de scenario's?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 59.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

16 apr 2026

**Percelen:**

P1 Cateringdiensten en werk café gemeente Middelburg